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Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun
Sammanfattning
Bildningsnämnden beslutade 2020-06-10, § 94, att skolupptagningsområden 
avvecklas som urvalsgrund för skolplacering från och med läsåret 2021/2022. 
Nämnden beslutade vidare att uppdra åt bildningsförvaltningen att återkomma 
under hösten 2020 med förslag på reviderat Skolskjutsreglemente för Trelleborgs 
kommun.

Bildningsförvaltningen har utarbetat förslag till reviderat skolskjutsreglemente, 
som föreligger för fastställande i bildningsnämnden. 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun (daterad 2020-
10-07)

Förslag till Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun (daterat 2020-10-07)

Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun (nu gällande reglemente – reviderat 
2019-06-12)

Protokollsutdrag BIN 2020-06-10, § 94 - Avveckling av skolupptagningsområden 
som urvalsgrund för skolplacering samt införande av skolval i samband med 
skolövergångar för elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte finns

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta

att fastställa föreliggande förslag till Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun

Beslutet skickas till
-
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Ärendet
Behov att revidera kommunens skolskjutsreglemente beror främst på nämndens 
beslut att avveckla skolupptagningsområden. Elevens upptagningsområde har 
tidigare varit avgörande vid prövning av elevens rätt till skolskjuts. Vid prövning 
av elevers rätt till skolskjuts måste kommunen kunna besvara frågan om var 
kommunen hade placerat eleven, om elevens vårdnadshavare inte hade gjort något 
eget val. Rätten till skolskjuts gäller i första hand till den skola där kommunen 
skulle ha placerat eleven. Skolskjuts ska dock ändå anordnas till en annan skola där 
eleven går, om det kan ske utan merkostnad för kommunen jämfört med om eleven 
hade gått på den skola där kommunen annars hade placerat eleven. En elev kan 
dock aldrig få skolskjuts till en fristående skola i en annan kommun.

I arbetet med den revidering av skolskjutsreglementet som bildningsnämnden har 
beslutat om, har bildningsförvaltningen passat på att se över skolskjutsreglementet 
i sin helhet. Det nuvarande reglementet fastställdes i juni 2011 och har därefter 
reviderats vid fem olika tillfällen. I föreliggande förslag till reviderat 
skolskjutsreglemente har bildningsförvaltningen gjort vissa strukturella ändringar i 
reglementets disposition. Vidare har bildningsförvaltningen gjort vissa 
förtydliganden, med utgångspunkt från praktiskt erfarenhet kring frågor som ofta 
blir aktuella i handläggningen av skolskjutsärenden. Bildningsförvaltningen har 
slutligen tagit bort vissa avsnitt/delar ur reglementet som inte behöver finnas med, 
eller som passar bättre i tillämpningsanvisningar och rutiner som kompletterar 
reglementet. 

Utöver de tillägg som är gjorda i reglementet med anledning av bildningsnämndens 
beslut att avveckla skolupptagningsområden som urvalsgrund för skolplacering, 
har bildningsförvaltningen inte gjort några förändringar i dokumentet som är av 
principiell karaktär. Det nu gällande skolskjutsreglementet bifogas ärendet för att 
möjliggöra jämförelse med förslag till reviderat reglemente. 

Skolskjuts till referensskolan
I samband med beslutet att avveckla skolupptagningsområden som urvalsgrund för 
skolplacering, fick bildningsförvaltningen också i uppdrag att återkomma till 
bildningsnämnden med förslag på reviderade Riktlinjer för skolplacering i 
Trelleborgs kommun. I förslag till reviderade riktlinjer, som också föreligger för 
beslut vid bildningsnämndens sammanträde i oktober, införs begreppet 
referensskola. Enligt riktlinjerna tilldelas samtliga elever en referensskola i 
samband med det årliga skolvalet. Referensskolan är en skola nära hemmet som 
garanterar den lagstadgade närhetsprincipen. Elever som inte får plats på någon av 
de skolor som elevens vårdnadshavare har önskat, eller vars vårdnadshavare inte 
lämnar något önskemål, placeras på referensskolan. 

Elevens referensskola kommer således vara den skola där kommunen hade placerat 
eleven, om elevens vårdnadshavare inte hade gjort något eget val. För att en elev 
ska kunna beviljas skolskjuts gäller därför att eleven går på sin referensskola, eller 
att skolskjuts till en annan skola där eleven går inte innebär någon merkostnad för 
kommunen. För elever som har gjort sitt skolval innan skolvalet inför läsåret 
2021/2022, gäller fortsatt att eleven i första hand kan beviljas skolskjuts om eleven 
går på den skola som eleven tillhör enligt de skolupptagningsområden som gällde 
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vid tidpunkten för elevens skolval. Elever kan också beviljas skolskjuts om 
kommunen av någon anledning har placerat eleven på en annan skola än 
referensskolan eller skolan i elevens upptagningsområde. 

I föreliggande förslag till uppdaterat skolskjutsreglemente regleras vidare vad som 
gäller vid byte av skolenhet samt i samband med att elever flyttar (byter 
folkbokföringsadress) inom kommunen, eller till kommunen.
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